

Motion till Leksands IF årsmöte 2021-07-29

Översyn och uppdatering av föreningens stadgar.

Med anledning av det som för bara några veckor sedan utspelade sig inom Brynäs IF:s organisation där det dels finns många frågetecken kring hur verksamheten bedrivits, men där det också är intressant att se hur föreningsdemokratin fungerat, på både gott och ont.

Vi har själva tidigare haft det turbulent och oroligt inom Leksands IF:s förening samt bolag, där olika maktstrukturer formerats och en påverkanskultur skapats. Men det enda korrekta sättet att påverka verksamheten är genom en tydlig föreningsdemokratisk process.

Därav har jag lite mer detaljerat försökt sätta mig in i hur det demokratiska arbetet inom Leksands IF fungerar eller bör fungera som jag ser det med utgångspunkt ifrån ett antal olika dokument och processer.

Jag anser att det finns all anledning att göra vissa förändringar där det går att stärka det föreningsdemokratiska arbetet inom föreningen för att i framtiden försöka minimera och försvåra för alternativa maktstrukturer och kulturer att påverka verksamheten.

I enlighet med det demokratiska arbetssätt som är gällande och praxis inom en förening gör jag det genom ett antal motioner i syfte att väcka frågor kring, belysa, värna och stärka föreningsdemokratin. Där makten att påverka och styra ytterst skall ligga hos de som utgör föreningen, nämligen medlemmarna!

Jag anser exempelvis att det av flera skäl finns anledning för föreningen att löpande se över gällande stadgar, dels av utvecklingen inom organisation/verksamheter men också av förändringar i vår omvärld så att de känns både aktuella och tidsenliga.

Exempelvis går det i de idag aktuella stadgar inte någonstans att härleda till att föreningen äger eller är delägare i bolagsverksamhet!

Jag anser att det är av stor vikt att stadgarna alltid är aktuella och avser reglera de förutsättningar som från det ena året till det andra råder. Att föreningen äger eller är delägare i olika bolagsverksamheter kan vara, eller är, av intresse för medlemmarna och bör således ur ett föreningsdemokratiskt perspektiv på flera sätt göras gällande hur det påverkar föreningen, dess verksamhet och inte minst medlemmarnas möjligheter/rättigheter att påverka verksamheten i aktuella bolag.

Genom dagens utformning av stadgarna är medlemmarna helt distanserade från dessa verksamheter vilket jag inte tycker är bra. Såväl föreningen som bolagen bör eftersträva en hög transparens och ett bra arbetssätt där ägarna ges ökad delaktighet i verksamheterna.

Det finns även andra delar i stadgarna som bör anpassas till rådande förutsättningar och den nya visionen. Därav bör föreningen tillsätta en arbetsgrupp för att se över stadgarna och uppdatera/anpassa dem efter rådande förutsättningar. Stadgarna är det starkaste föreningsdemokratiska styrdokument som verksamheten har att förhålla sig till. Att stärka medlemmarnas rättigheter och möjligheter torde således vara en fullkomligt naturlig del att eftersträva för att skapa tydlighet och säkerställa transparens.

Föreslår stämman besluta:

Att tillsätta en arbetsgrupp som gör en ordentlig översyn av stadgarna för att anpassa dem efter rådande förutsättningar, eftersträva att tydliggöra och öka transparensen inom hela koncernen (föreningen och dess bolag/delägda bolag) och stärka medlemmarnas rättigheter och möjligheter att påverka de olika verksamheterna.

Att arbetet skall vara klart att presenteras inför och beslutas vid ett för föreningen extra årsmöte innan utgången av 2021 så att en ny version är det som reglerar förutsättningarna för kommande ordinarie årsmöte.

Motionär:

Tobias Ohrzén

Medlem 5047

Motion till Leksands IF årsmöte 2021-07-29

Säkerställa tydlighet och transparens i frågan om hur föreningens styrelserepresentanter avser rösta på bolagsstämman för Leksands IF ishockey AB.

Leksands IF har cirka 10 000 medlemmar och eftersom detta vida överstiger en genomsnittlig ishockeyklubb i Sverige kan det kännas rimligt att tro att en absolut majoritet är medlemmar för att man stöttar föreningens representationslag.

Då Leksands IF har valt att skapa ett bolag (Leksands IF ishockey AB) att bedriva elitverksamheten i så har det också inneburit en distansering av medlemmarnas möjlighet att vara delaktiga i och påverka bolagets verksamhet där ändå den allra största delen av samtliga medlemmars intresse ligger.

I föreningens stadgar finns ingenting som berör att föreningen äger och bedriver viss del av verksamheten i bolagsform, eller hur medlemmar kan påverka denna del av verksamheten. Det förekommer heller inga ärenden på föreningens årsmöte enligt aktuell dagordning där medlemmar på något sätt kan ges delaktighet eller påverka bolagets verksamhet.

Det finns ett växande behov hos medlemmarna av att känna större delaktighet i Leksands IF - hela Leksands IF! Samt en önskan om ökad transparens från alla delar av verksamheten.

Då besluten gällande klubbens representationslag tas i Leksands IF ishockey AB och inte i föreningens styrelse, är det därav fullt rimligt att medlemmarna i föreningen Leksands IF kan säkerställa hur dess representanter inom föreningsstyrelsen ämnar nyttja dess majoritetsröster genom minst 51% ägande av bolaget. Som det är idag ligger det beslutet helt i händerna på föreningsstyrelsens representanter utan någon som helst möjlighet för medlemmarna att påverka detsamma, vilket inte är acceptabelt ur ett demokratiskt perspektiv och framför allt inte speciellt tydligt och transparent.

Förslag till beslut som även skall regleras i föreningens stadgar:

Att det bör tydliggöras hur föreningens ägande i aktuella bolag bör förvaltas i medlemmarnas intresse.

Att föreningens styrelse senast 1 vecka före årsmötet skall redogöra för vilka personer de i majoritet kommer att rösta på vid val av aktiebolagets styrelse.

Att det vid varje årsmöte (genom punkt på dagordningen) skall redogöras hur föreningsstyrelsens majoritetsbeslut för val av styrelse till LIF ishockey AB föreligger, för godkännande av mötet.

Att det vid varje årsmöte (genom punkt på dagordningen) bör finnas utrymme för dialog kring och beslut om bland föreningens medlemmar rörande bolagets verksamhet.

Motionär:

Tobias Ohrzén

Medlem 5047